
Contacto

Teléfono +34 915133673
Correo Electrónico ncontrahortaleza@madrid.es

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 05-DT-003.6/2016/00151 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Hortaleza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ropa deportiva para el personal de los Centros Deportivos
Municipales del Distrito de Hortaleza.

Se trata de adquirir, por parte del Distrito de Hortaleza a través de Compras Centralizadas, ropa deportiva paraDescripción 
el personal de los Centros Deportivos Municipales del Distrito de Hortaleza.
Valor estimado del contrato 25.873,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.873,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.383,2 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAXPORT S.A.
NIF A78442597
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Yébenes, 82
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915099229

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.383,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.873,67 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de contrato basado en Acuerdo Marco de conformidad con el documento de licitación.
El acto objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa, y contra el mismo podrá interponerse, en el plazo
de dos meses contados desde el día siguiente al de su recepción, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados
de lo Contencioso-Administrativo de Madrid. No obstante, potestativamente, los interesados podrán interponer, de
conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de 2017, de Contratos del Sector
Público, en el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la presente notificación,
recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de
Madrid o ante el mismo órgano que ha dictado el acto que se notifica, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 51.3 de
la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No resulta necesaria su formalización, perfeccionándose con su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se trata de adquirir a través de Compras Centralizadas, ropa deportiva para el personal de los Centros Deportivos
Municipales del Distrito de Hortaleza.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pLKngnCT7n6gn%2BzSzI2OJUQaCn7WLkSS2yqkV6kcASJH8jql/dXcdSIr2q2KPKKvh0sK84Hf0aVQikIjdHthB1fya8LaAJIv/u7azfvCqwcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a4IhY8yDxF%2Fyo M4us5k4vw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Distrito de Hortaleza

ID 0000014329141 |  2024-001056549 | Mon, 07 Oct 2024 11:55:14:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84018431434789343760977652289595346108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a4IhY8yDxF%2FyoM4us5k4vw%3D%3D

